

# Wędrownicy – przepis na parafialny skauting katolicki

Czy rodzice mogą własnymi siłami zorganizować przy parafii grupy skautowe dla dzieci i młodzieży? Gotowe rozwiązanie proponuje Stowarzyszenie Rodzin im. bł. Mamy Róży, które od pięciu lat tworzy grupy Wędrowników. Przydaje się ono wszędzie tam, gdzie nie działają duże organizacje harcerskie lub gdzie rodzice nie są zadowoleni z ich charakteru.

Wędrownicy odwołują się do pierwotnych założeń skautingu i jego pięciu celów: pracy nad charakterem, nauki samodzielności, rozwijania ducha służby, pogłębiania relacji z Bogiem i rozwoju fizycznego. Zasady Wilczka i Prawo Skauta są traktowane bardzo poważnie, jest to podstawowe narzędzie do formowania dzieci na dobrych chrześcijan i dobrych Polaków.

Grupy skautowe są organizowane oddzielnie dla dziewczynek (Wędrowniczki bł. Mamy Róży) i dla chłopców (Wędrownicy św. Maksymiliana Kolbe). Wynika to z poszanowania specyfiki obu płci i ich różnego tempa rozwoju. Brak koedukacji pozwala zachęcać dzieci do podejmowania wyzwań, które są dla nich trudne, bez ryzyka ośmieszenia się przed rówieśnikami.

Dzieci od szóstego do jedenastego roku życia należą do wilczków. Wilczki spotykają się na trzygodzinnych zbiórkach dwa razy w miesiącu. Przez większość roku zbiórki odbywają się w całości na świeżym powietrzu. Wilczki przygotowują wspólny posiłek, jest też dużo zabaw terenowych. Czas zbiórki jest przeniknięty modlitwą, dzieci poznają też ważne postaci i wydarzenia z historii Kościoła i Polski.

Nastolatki od jedenastego roku życia należą do skautów. Ich zbiórki są organizowane w cyklu tematycznym: zbiórka z wędrowką i posiłkiem w warunkach polowych, zbiórka szkoleniowa, formacyjna, zbiórka z zajęciami z samoobrony. Skauci pełnią służbę w parafii i odpowiadają na jej potrzeby, angażują się też w wydarzenia w społeczności lokalnej.

Warunkiem koniecznym do zorganizowania grup skautowych przy parafii jest zgoda proboszcza. Wędrownicy nie są skautingiem jednej wspólnoty, czy duchowości, lecz czerpią z całego bogactwa Kościoła. Odpowiadając na wezwanie, aby wyjść na peryferie, starają się przyciągnąć dzieci niezależnie od ich miejsca zamieszkania, statusu materialnego, czy sytuacji rodzinnej.

Wędrownicy to skauting organizowany przez rodziców i wymagający ich zaangażowania. Zbiórki wilczków zawsze prowadzi osoba dorosła, trzeba też czuwać nad działaniami zastępów skautowych i wspierać zastępowych. Doświadczenie rodzicielskie jest wystarczającą podstawą, aby zacząć organizować grupy Wędrowników. Z czasem dojdzie do tego specyficzna wiedza związana ze skautingiem, zdobywana poprzez lekturę książek, czy udział w kursach. Dostęp do platformy internetowej pozwala korzystać z gotowych scenariuszy zbiórek i wymieniać się doświadczeniami.

Przydatne linki:  
[wedrownicy.org.pl](http://wedrownicy.org.pl)  
[skautingwparafii.pl](http://skautingwparafii.pl)

## Maciej Tryburecy

– mąż jednej żony i ojciec szóstki dzieci, przedsiębiorca internetowy, zafascynowany inicjatywami społecznymi na rzecz edukacji i wychowania młodego pokolenia

